ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

IV.

ΘΕΟΔΟΥΤΗΝ.

8.	8. Καὶ ἐταλῶθη καὶ ἐταλῶθη ἐγένετο ἡ γῆ.	8.
Περικεράπησαν, ὅτι ὀργίσθη αὐτοῖς.	καὶ ἐταλῶθησαν καὶ ἐταλῶθησαν, ὅτι ὀργίσθη αὐτοῖς.	
9. Ἐκ στόματος αὐτοῦ ἀναλίσκων.	9. Ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ καταφύσσων.	9.
15. Χάλαζα καὶ ἄνθρακες πυρός.	15. Χάλαζα καὶ ἄνθρακες πυρός.	15. Χάλαζα καὶ ἄνθρακες πυρός.
11. Καὶ ὁ Ὑψίστος ἔδωκεν ἔργον ἐκαστοῦ μετὰ χαλᾶζης καὶ ἀνθράκων πυρός.	11. Καὶ ὁ Ὑψίστος ἔδωκεν φωνὴν ἐκαστοῦ.	11.
17.	17. Ἐξαπέστειλεν ἐξ οὐρῶν καὶ ἐλάτῃ με.	17. (Ἐξαπέστειλεν) ἐκ τοῦ οὐρανοῦ ποιτήριον μοι.
19. Ἐν ἡμέρᾳ ταλαιπωρίας μου.	19. Ἐν ἡμέρᾳ κακώσεώς μου.	19.
20. Εἰς ἐβρυχωρίαν.	20. Εἰς πλάτυσμα.	20.
25. Τὴν ἀντικρὺ τῶν ὀφθαλμῶν αὐτοῦ.	25. Ἐνώπιον τῶν ὀφθαλμῶν αὐτοῦ.	25.
26. Πρὸς ὅσιον ὅσιος πράξεις, καὶ μετὰ τοῦ κεχαριστομένου χαρισιοθήσῃ.	26. Μετὰ ὀπίου ὀσιωθήσῃ, καὶ μετὰ ἀνδρός ἀθώου ἀθώως ἔσῃ. Ἐ, μετὰ ὀπίου ὀσιωθήσῃ.	26. Μετὰ ὀπίου ὀσιωθήσῃ...
28. Ἀλὸν πρᾶον.	28. Ἀλὸν ταπεινόν.	28.
51.	51. Ἄρωμος.	51.
Ῥῆσις τοῦ Κυρίου δόκιμος.	Ἐὰ λόγῳ Κυρίου πεπορωμένα.	
54.	54. Ὡσαὶ ἐλάφου, οἱ λοιπεὶ, ὥσαὶ ἐλάφου.	54.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

8.	8. Et commota est et contremuit terra.	8.
Eversa sunt, quoniam iratus est eis.	Et conturbata sunt et commota sunt, quoniam iratus est eis.	
9. Ex ore ejus consumens.	9. A facie ejus exarsit.	9.
15. Grando et carbones ignis.	15. Grando et carbones ignis.	15. Grando et carbones ignis.
14. Et Altissimus dedit sonum suum cum grandine et carbonibus ignis.	14. Et Altissimus dedit vocem suam.	14.
17.	17. Misit de summo, et accepit me.	17. Misit de caelo salutem mihi.
19. In die afflictionis meae.	19. In die afflictionis meae.	19.
20. In latitudinem.	20. In latitudinem.	20.
25. E regione oculorum ejus.	25. In conspectu oculorum ejus.	25.
26. Cum sancto sancte ages, et cum gratioso gratiosus eris.	26. Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocente innocens eris.	26. Cum sancto sanctus eris.
28. Populum mansuetum.	28. Populum humilem.	28.
51.	51. Impolluta.	51.
Sermo Domini probatus.	Eloquia Domini igne examinata.	
54.	54. Tamquam cervi Reliqui, tamquam cervicium.	54.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
ועל בביותי ועבודתי		Καὶ ἐπὶ τὰ ὑψώματά μου στή- σεις με.
56. כגן ישקך	56.	56.
ועתוך הרבני		Καὶ πρότης σου ἐπλήθονέ με.
57. תרחיב	57.	57.
49. תברוע קבני ההרי	49.	49. Κάμψεις ἐπανεστηχότα μου
41. ערך	41.	41.
44. הפלמני בריבני	44.	44. Διασώσεις με ἀπὸ δικαστῶν.
45. ישמעו לי	45.	45. Ὑπήκουσέ μοι.
46. יברו ויהרגי	46.	46.
47. ובחך צורי	47.	47.
48. האל הנותן נקמות לי ויהב- עמים תחתי	48.	48.
49. בפרטי מאיבי	49.	49.